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03 maja 2026 Rok 17 nr 19 

V Niedziela Wielkanocna 

Ja jestem drogą i prawdą, i życiem 

Eucharystia nie jest miejscem zatrzymania, ale momentem wysłania. Kto 

naprawdę spotkał Chrystusa zmartwychwstałego, nie może pozostać obojęt-

ny. Nie może zamknąć się we własnym świecie. Pytanie: „Wierzycie w Bo-

ga?” (J 14,1) nie jest pytaniem teoretycznym. To pytanie o jakość życia. 

Czy moja wiara naprawdę kształtuje moje decyzje? Czy jestem spokojny w 

trudnościach, bo wierzę, że Chrystus jest ze mną? Czy moje życie staje się 

odpowiedzią na miłość Ojca objawioną w Synu? Wszystko zaczyna się od 

przemiany wewnętrznej, która dokonuje się w Komunii św. Tak jak chleb 

staje się Ciałem, a wino Krwią – tak człowiek, karmiony Chrystusem, staje 

się nowym stworzeniem. To, co dzieje się w liturgii, musi mieć swój ciąg 

dalszy w życiu: w rodzinie – jako cierpliwość, dialog, przebaczenie; w miej-

scu pracy – jako uczciwość, sumienność, prawość; w przestrzeni publicznej 

– jako otwartość, mądrość i odwaga w obronie wartości; w Kościele – jako 

budowanie wspólnoty, odpowiedzialność, zaangażowanie. Dlatego na końcu 

każdej Eucharystii rozbrzmiewa posłanie: „Idźcie w pokoju Chrystusa!”. To 

nie pobożna formuła. To wezwa-

nie misyjne. Chrystus posyła 

swoich uczniów by byli Jego 

obecnością w świecie – nie 

przez wzniosłe hasła, ale przez 

styl życia, w którym On będzie 

rozpoznany (Uczniowie-

misjonarze, Program duszpa-

sterski na rok 2025/2026). Mi-

chał Orzoł SAC 
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Czytania liturgiczne  

 

1. Gdy liczba uczniów wzrastała, zaczęli helleniści szemrać przeciwko He-

brajczykom, że przy codziennym rozdawaniu jałmużny zaniedbywano ich 

wdowy. Dwunastu, zwoławszy wszystkich uczniów, powiedziało: «Nie jest 

rzeczą słuszną, abyśmy zaniedbali słowo Boże, a obsługiwali stoły. Upatrz-

cie zatem, bracia, siedmiu mężów spośród siebie, cieszących się dobrą sła-

wą, pełnych Ducha i mądrości. Im zlecimy to zadanie. My zaś oddamy się 

wyłącznie modlitwie i posłudze słowa». Spodobały się te słowa wszystkim 

zebranym i wybrali Szczepana, męża pełnego wiary i Ducha Świętego, oraz 

Filipa, Prochora, Nikanora, Tymona, Parmenasa i Mikołaja, prozelitę z An-

tiochii. Przedstawili ich apostołom, którzy, modląc się, nałożyli na nich ręce. 

A słowo Boże szerzyło się, wzrastała też bardzo liczba uczniów w Jerozoli-

mie, a nawet bardzo wielu kapłanów przyjmowało wiarę. Dz 6, 1-7 

 

Psalm responsoryjny: Okaż swą łaskę ufającym Tobie. 

 

Sprawiedliwi, radośnie wołajcie na cześć Pana, * 

prawym przystoi pieśń chwały. 

Sławcie Pana na cytrze, * 

grajcie Mu na harfie o dziesięciu strunach. 

 

Bo słowo Pana jest prawe, * 

a każde Jego dzieło godne zaufania. 

On miłuje prawo i sprawiedliwość, * 

ziemia jest pełna Jego łaski. 

 

Oczy Pana zwrócone na bogobojnych, * 

na tych, którzy oczekują Jego łaski, 

aby ocalił ich życie od śmierci * 

i żywił ich w czasie głodu. Ps 33 (32), 1-2. 4-5. 18-19 (R.: por. 22) 

 

2. Najmilsi: Przybliżając się do Pana, który jest żywym kamieniem, odrzu-

conym wprawdzie przez ludzi, ale u Boga wybranym i drogocennym, wy 

również, niby żywe kamienie, jesteście budowani jako duchowa świątynia, 

by stanowić święte kapłaństwo, dla składania duchowych ofiar, miłych Bo-
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gu przez Jezusa Chrystusa. To bowiem zawiera się w Piśmie: «Oto kładę na 

Syjonie kamień węgielny, wybrany, drogocenny, a kto wierzy w niego, na 

pewno nie zostanie zawiedziony». Wam zatem, którzy wierzycie, cześć! Dla 

tych zaś, co nie wierzą, właśnie ten kamień, który odrzucili budowniczowie, 

stał się głowicą węgła – i kamieniem obrazy, i skałą potknięcia się. Ci, nie-

posłuszni słowu, upadają, do czego zresztą są przeznaczeni. Wy zaś jeste-

ście wybranym plemieniem, królewskim kapłaństwem, narodem świętym, 

ludem Bogu na własność przeznaczonym, abyście ogłaszali chwalebne dzie-

ła Tego, który was wezwał z ciemności do przedziwnego swojego światła. 1 

P 2, 4-9 

 

Aklamacja: Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Oj-

ca inaczej jak tylko przeze Mnie. J 14, 6 

 

Ewangelia: Jezus powiedział do swoich uczniów: «Niech się nie trwoży 

serce wasze. Wierzycie w Boga? I we Mnie wierzcie! W domu Ojca mego 

jest mieszkań wiele. Gdyby tak nie było, to bym wam powiedział. Idę prze-

cież przygotować wam miejsce. A gdy odejdę i przygotuję wam miejsce, 

przyjdę powtórnie i zabiorę was do siebie, abyście i wy byli tam, gdzie Ja 

jestem. Znacie drogę, dokąd Ja idę». Odezwał się do Niego Tomasz: «Panie, 

nie wiemy, dokąd idziesz. Jak więc możemy znać drogę?» Odpowiedział 

mu Jezus: «Ja jestem drogą i prawdą, i życiem. Nikt nie przychodzi do Ojca 

inaczej jak tylko przeze Mnie. Gdybyście Mnie poznali, znalibyście i moje-

go Ojca. Ale teraz już Go znacie i zobaczyliście». Rzekł do Niego Filip: 

«Panie, pokaż nam Ojca, a to nam wystarczy». Odpowiedział mu Jezus: 

«Filipie, tak długo jestem z wami, a jeszcze Mnie nie poznałeś? Kto Mnie 

widzi, widzi także i Ojca. Dlaczego więc mówisz: „Pokaż nam Ojca”? Czy 

nie wierzysz, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie? Słów tych, które wam 

mówię, nie wypowiadam od siebie. To Ojciec, który trwa we Mnie, On sam 

dokonuje tych dzieł. Wierzcie Mi, że Ja jestem w Ojcu, a Ojciec we Mnie. 

Jeżeli zaś nie – wierzcie przynajmniej ze względu na same dzieła! Zapraw-

dę, zaprawdę, powiadam wam: Kto we Mnie wierzy, będzie także dokony-

wał tych dzieł, których Ja dokonuję, a nawet większe od tych uczyni, bo Ja 

idę do Ojca». J 14, 1-12 
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Słowo Boże czytane u źródeł 

 

J 14,1–12 

 

Dzisiejszy fragment wyjęty jest z tzw. Mów Pożegnalnych. Rozdziały 13–

17 Ewangelii Janowej przekazują nam to, co Jezus mówił swoim uczniom 

podczas ostatniej wieczerzy. Krótko przed męką i śmiercią Chrystus obja-

wia uczniom swoją relację z Ojcem i z nimi. 

Wiara jest sposobem poznania Boga i Tego, którego On posłał – Jezusa 

Chrystusa. Cała Ewangelia Janowa została napisana w tym celu, by jej słu-

chacze i czytelnicy „wierzyli, że Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i aby 

wierząc, mieli życie w imię Jego” (J 20,30–31). Niewiara jest dla Czwarte-

go Ewangelisty największym grzechem, gdyż stanowi odrzucenie Bożego 

objawienia przyniesionego przez Wcielone Słowo. 

Apostoł Tomasz, którego pamiętamy zazwyczaj jako „niewiernego” ze sce-

ny po zmartwychwstaniu Pana, także tutaj jest ukazany jako człowiek scep-

tyczny. Warto zauważyć, że Tomaszowe pytania prowokują Jezusa do prze-

kazania uczniom nowego objawienia na temat Jego tożsamości. 

Jezus jest jedyną prawdziwą drogą do życia w Bogu. Nie można dotrzeć do 

Boga inaczej, jak tylko za pośrednictwem Jezusa. Nie ma więc wielu rów-

noważnych sobie dróg prowadzących do poznania Ojca – jedyną drogą jest 

sam Wcielony Syn. 

Filip został powołany przez Jezusa jako jeden z pierwszych uczniów (J 1,43

–46). Rozpoznał w Jezusie „tego, o którym pisał Mojżesz w Prawie i Proro-

cy”. Przyprowadził do Jezusa Natanaela z Kany Galilejskiej, mówiąc mu te 

słowa, których wcześniej używał Chrystus, kiedy powoływał uczniów Jana 

Chrzciciela: „Chodź i zobacz”. W Ewangelii Janowej Jezus objawia swoją 

tożsamość i misję za pośrednictwem wykonywanych znaków. Choć Jezus 

wielokrotnie podkreśla swoją jedność z Ojcem w działaniu, Filip (i zapewne 

inni uczniowie) nie dostrzegali jej. Prośba Filipa sprawia, że Jezus mówi 

otwarcie o swojej relacji z Ojcem, o wzajemnym przebywaniu w sobie, 

trwaniu w sobie. 
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Czasownik „trwać, przebywać, mieszkać” (gr. menein) jest używany zarów-

no na określenie więzi Ojca oraz Syna, jak i Syna oraz uczniów. Paweł Trzo-

pek OP 

 

Słowo Boże czytane wczoraj i dziś 

 

Święta Teresa od Jezusa 

 

Nie trwóż się, nie drżyj  

Wśród życia dróg,  

Tu wszystko mija,  

Trwa tylko Bóg.  

Cierpliwość przetrwa  

Dni ziemskich znój,  

Kto Boga posiadł,  

Ma szczęścia zdrój:  

Bóg sam wystarcza. 

 

(Cyt. za: Benedykt XVI, Audiencja generalna poświęcona św. Teresie od 

Jezusa, 2.02.2011). 

 

Błogosławiony Jean Dochier (brat Luc) 

Kiedy przyjdzie czas, stanę przed Bogiem jak żebrak o pustych rękach, po-

kryty ranami. Idziemy do Niego przez ubóstwo, porażkę i śmierć. Chrześci-

jaństwo jest odwróceniem wszystkich wartości. Pójdę do Boga,  mego Ojca, 

jak ci, którzy nie mają stałego miejsca zamieszkania, żeby znaleźć stały i 

ostateczny dom. Moją jedyną ufnością, jedyną Nadzieją jest nieskończone 

Miłosierdzie Boga, który przyjmuje każdego z nas takiego, jaki jest. Pomimo 

nieszczęść, jakie przynosi życie, łaską jest urodzić się, na dnie bowiem każ-

dego cierpienia jest ktoś. Sekret życia polega na tym, by „Kochać”.(Br. Luc, 

jeden z siedmiu braci trapistów z Tibhirine zamordowanych w Algierii w 

maju 1996 roku, Fragment listu z 25.03.1994). oprac. ks. Jarosław Czyżew-

ski 
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Z ogłoszeń duszpasterskich 

 

1. Dziś piąta niedziela Wielkanocy, która ma pierwszeństwo liturgiczne 
przed innymi uroczystościami. 3 maja  wpatrujemy się w Maryję – 
Królową Polski, główną patronkę naszego narodu. W duchu aktu odda-
nia naszych dziadów i ojców także my powierzamy Jej wszystkie trud-
ne sprawy, problemy naszych rodzin, wspólnoty parafialnej i naszej 
Ojczyzny. 03 maja, jest też okazja do przypomnienia kolejnej rocznicy 
uchwalenia w 1791 roku Konstytucji 3 maja – dokumentu regulującego 
ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów. Warto pamiętać, że 
Konstytucja z 3 maja 1791 roku była pierwszą w Europie, a drugą na 
świecie tak nowoczesną ustawą zasadniczą. 
 
2. W tym tygodniu przypadają kolejne święta. Jutro, 4 maja, wspomnienie 
świętego Floriana, patrona hutników i strażaków. W środę, 6 maja, ob-
chodzimy święto Świętych Apostołów Filipa i Jakuba. W piątek, 8 maja, 
przypada uroczystość Świętego Stanisława, biskupa i męczennika, głów-
nego patrona Polski. Z racji przypadającej uroczystości w tym dniu nie 
obowiązuje wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych. 
 
3. Dokładnie w piątek przypada też 1. rocznica wyboru papieża Leona 
XIV. Właśnie 8 maja 2025 roku pochodzący ze Stanów Zjednoczonych 
kardynał Robert Prevost został wybrany na kolejnego papieża Kościoła 
katolickiego. Módlmy się za Piotra naszych czasów, papieża Leona XIV, 
aby prowadzony światłem Ducha Świętego, umacniał Kościół Chrystu-
sowy i skutecznie zabiegał o pokój na świecie. 
 
4. Przypominamy, że w naszym kościele w maju codziennie odprawia-
my nabożeństwa majowe ku czci Matki Najświętszej po Mszy św. o 
godz.18.00, a w niedzielę po 16.00. Weźmy udział w tym modlitewnym 
uwielbieniu Matki naszego Pana i naszej. W tak wielu sprawach osobi-
stych, rodzinnych i narodowych możemy i powinniśmy prosić o Jej 
wstawiennictwo. 
 
5. Spotkania z dziećmi przygotowującymi się do I Komunii świętej:  
grupa I – wtorek i środa o 16.00;  
grupa II w czwartek o 16.00. 
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6. W przyszłą niedzielę 10 maja o 11.15 Rocznica I Komunii św. dla 
dzieci, które przyjęły Pana Jezusa rok temu. Spotkanie z tymi dziećmi i 
rodzicami 04 maja w poniedziałek o godzinie 17.00. Spowiedź dla tych 
dzieci w najbliższą  sobotę o godz. 9.00. 
 
7. Za tydzień prosimy bardzo o ofiary do puszek na wsparcie rehabilita-
cji naszego byłego wikariusza, Ks. Michała. Liczymy na Waszą życzli-
wość i ofiarność. „Bóg zapłać”.  
 
8. Kończymy dzisiejszą niedzielną Mszę Świętą. Życzmy sobie, abyśmy 
mieli otwarte oczy na piękno świata oraz serca na potrzeby innych lu-
dzi. Niech Dobry Bóg nam błogosławi na każdy dzień nadchodzącego 
tygodnia. 

Intencje mszalne  
V NIEDZIELA WIELKANOCNA – 03 MAJA  

800 1/ W int. Żywego Różańca  

 2/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg. 29 

1000 + Leona ŁASKAWSKIEGO – 6 r.śm. – od żony i synów z rodzi. 

1115 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Mariusza – 20 r. ur. i 

Marcina – 22 r. ur. WOLSKICH  

1230 O pogodną starość i łaskę dobrej śmierci dla Marii   

1600 + Henrykę WŁOCH – gregorianka 28 

1900 + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 3 

PONIEDZIAŁEK  – 04 MAJA – ŚW. FLORIANA  

700 1/ + Henryka BEDNARKA – od siostry z rodziną – greg 30  

 2/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 4  

1800 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 29 

2/ + + zbiorowa za zmarłych: + Irenę TRELA – od brata i brato-

wej; + Tadeusza PASIERBKA – od Zofii i Stanisława Ryba; + Mariannę 

BLICHARSKĄ – od u.pg.; + Leokadię MICHTA – od u.pg.; + Ewę 

STELMASZCZYK – od u.pg.; + Jana KOPEĆ – od u.pg.; + Jana KO-

LARSKIEGO, Marię, Michała OLEKSOWICZ 

WTOREK – 05 MAJA  

700 1/ + Henrykę WŁOCH – gregorianka 30 (ostatnia) 

 2/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 5 

1800 1/ + Witolda ZIÓŁKOWSKIEGO -7 r.śm. – od żony i córki  
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GODZINA MIŁOSIERDZIA 

Każdy piątek o 15,00 

CHRZTY - I niedziela miesiąca g. 12.30 

ROCZKI - IV niedziela miesiąca g. 12.30 

REDAKCJA: xadom 

Nakład: 100 egz. 

Strona parafii: 

www.tomasz.sosnowiec.pl  

 

 

 2/ W int. Anny ZABIEGŁO – w 40 r. urodzin o potrzebne łaski – 

od babci i rodziny  

ŚRODA –  06 MAJA– ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA i JAKUBA 

700 1/ + Janusza CIOCHA – od Jakuba, Kacpra i Piotra  

1800 1/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 6 

2/ + Helenę SYMBER – 1 r.śm.  

CZWARTEK – 07 MAJA  - MATKI ŁASKI BOŻEJ  

700 1/ W int. kapłanów i o nowe powołania 

 2/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 7 

1800 1/ + Stanisława ROSÓŁ – z racji urodzin i imienin – od żony   

PIĄTEK – 08 MAJA – ŚW. STANISŁAWA  GŁOWNEGO PATRONA 

POLSKI 

800 1/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 8  

 2/ + Jerzego, Stanisława BYSIEWICZ  

1800 1/ + Zygmunta, Stanisława KŁAK, Zofię BORZUCKĄ – z racji 

imienin 

 2/ + + dusze w czyśćcu cierpiące   

SOBOTA – 09 MAJA  

700 1/  Na uwielbienie Ducha Świętego 

 2/ + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 9 

1800 1/ + Stanisława i Stanisławę KASPRZYK  

VI NIEDZIELA WIELKANOCNA – 10 MAJA  

800 1/ + Karola JAGODZIŃSKIEGO – od córki i wnuka  

1000 O zdrowie, błog. Boże i opiekę MB dla Nikodema LIGĘZY – 14 

r. urodzin  

1115 ROCZNICA I KOMUNII ŚWIĘTEJ  

1230 + Leszka SZCZEPANEK – od szwagierki Zenobii z rodziną   

1600 + Ryszarda BAŃKĘ – 30 r.śm., Stanisława i Stefanię BAŃKÓW, 

Jana, Mariannę TUREK  

1900 + Zbigniewa PIETRZYKA – gregorianka 10 


